АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019                                                                                                                       № 274
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 22.11.2018 № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании Первомайский район 2019 - 2021 годы»
В целях совершенствования нормативно-правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение Администрации Первомайского района от 22.11.2018 № 401 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании Первомайский район 2019 - 2021 годы» (далее - постановление), а именно:
1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объёмы и источники финансирования (тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2) Разделы 3 и 4 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http:// pmr.tomsk.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2019 года.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт
Е.Н. Жирнова
8 382 (45) 2 17 47
Приложение №1 к постановлению

 Администрации Первомайского района

от 30.12.2019 № 274
	Объемы и источники
финансирования
программы (с детализацией по
годам реализации, тыс.рублей)
	Источники
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	Местные бюджеты (по согласованию)
	292,988
	92,988
	100
	100

	Внебюджетные источники (по согласованию)

	Всего по источникам
	292,988
	92,988
	100
	100

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	инвестиции
	292,988
	92,988
	100
	100

	НИОКР

	прочие

     Приложение №2
             к постановлению

Администрации Первомайского
                                                           района от 30.12.2019 № 274
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании Первомайский район 2019 - 2021 годы»

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель - формирование благоприятного хозяйственного климата и увеличение объемов привлекаемых инвестиций.

	Задача 1. Создание благоприятного инвестиционного климата для привлечения внутренних и внешних капиталовложений (частных инвестиций, средств федерального и областного бюджетов) в экономику Первомайского района в приоритетных направлениях инвестирования.

	Мониторинг инвестиционной ситуации района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	1650
	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) мил.руб.

	2019

	540

	2020

	550

	2021

	560

	Оказание информационно - организационного и консультационного содействия лицам, осуществляющим инвестиционную деятельность (планирующим ее осуществление) на территории Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

НП «Первомайский бизнес центр» по согласованию
	Всего
	Финансирования не требует
	190
	Количество оказанных информационно – организационного и консультационного содействия

	2019

	61

	2020

	64

	2021

	65

	Работа Совета по привлечению инвестиций при Администрации Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

	Всего
	Финансирования не требует
	20
	Проведено заседаний Совета по привлечению инвестиций при Администрации Первомайского района

	2019

	6

	2020

	7

	2021

	7

	Оказание методической помощи организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района, в разработке бизнес-планов инвестиционных проектов
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

НП «Первомайский бизнес центр» по согласованию
	Всего
	Финансирования не требует
	30
	Количество разработанных бизнес –планов инвестиционных проектов

	2019

	10

	2020

	10

	2021

	10

	Задача 2. Создание условий для максимальной реализации предпринимательского потенциала жителей Первомайского района, повышения вклада малого и среднего бизнеса в формирование конкурентной среды и обеспечение занятости населения.

	Подготовка презентационных и информационных материалов об инвестиционном климате и инвестиционных проектах района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»
	Всего
	270,0

	270,0

	150,0
	Количество информационных материалов

	2019
	70,0

	70,0

	50,0

	2020
	100,0

	100,0

	50,0

	2021
	100,0

	100,0

	50,0

	Участие в выставках, и ярмарках, праздниках, проводимых на территории Томской области
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

	Всего
	Финансирования не требует
	159
	Количество проведенных ярмарок

	2019

	53

	2020

	53

	2021

	53

	Участие в Международном фестивале народных ремесел «Праздник топора»
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района;

МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»
	Всего
	22,988

	22,988

	78
	Количество участников, чел

	2019
	22,988

	22,988

	26

	2020
	0

	0

	26

	2021
	0

	0

	26

	Создание и ведение единой информационной базы инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района

	Всего
	Финансирования не требует
	27
	Количество инвестиционных проектов

	2019

	5

	2020

	10

	2021

	12

	Всего по программе
	Всего
	292,988

	292,988

	2019
	92,988

	92,988

	2020
	100,0

	100,0

	2021
	100,0

	100,0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

План программных мероприятий представлен в Приложении 1 к Программе.

На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы 2019-2021 г. прогнозируется в размере 292 988 руб. из них:

2019- 92,988 тыс.руб.

2020 – 100 тыс. руб.

2021 – 100 тыс. руб.

Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.